最高裁秘書第2787号

令和2年1 1月27日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊L最高裁判所事務総長中村 ↑
匡
嗅

『

司法行政文書開示通知書

10月26日付け（同月28日受付,第020605号）で申出のありました司

法行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

10月5日付け第73期B班週間日程表（片面で2枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室） 電話〔)3 （3264） 5652 （直通）

(令和2． 10． 5司研企二印）

週 間 日 程 表

窪
届
〆373MBM

1限目 2限目 3限目

11/2

(月）

検察起案2 （即日）
■■■－■■■■■■■■－■■■■ー■■一一一q■■ー■■ーー■■ーｰ－－－ー■■ー■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■ーー■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■1■■■■ー■■1■■■■■■■■一一■■ｰ■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※平成30年版検察講義案使用可

※合膿不可

！

３
ｊ
Ｖ
火
１
く

文化の日

11/4

(水）

民弁起案2 （即日）
■■■■■ー■■ー■■ー■■ー■■ーー■■■■ー■■■■ーｰーーーー■■ー■■■■■■■■■■ー■■ー■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■ーーーー■■■■ー■■ー■■■■ｰーー■■ー■■ｰ■■ｰ■■ーーｰ■■一画■■■■■■ーー■■■■ー■

※六法全書（判例注釈付きを除く。）使用可

※合繊不可

５
ｊ
Ｖ
木
１
く

刑裁起案2 （即日）
■----■■トー■■ーーーーー■■ー■■0 1■■■■一一一一■■■■Dーーーーー■■ーー■■■■■■■■■■ー■■ー■■ー■■'■■■■ーーーーーーー■■‐ー■■D■■－－ー■■ー■■ーーー■■ーー■■ー■■ー■■---ー■■ーーー■■ー＝一ーー■■■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合膳不可

11/6

(金）

民共演習(2e)
■ーｰ■■ｰ■■■■一一■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■ーｰーｰ■■ー■■ーーーー‐一一I■■ｰー■■ーI■■ーｰーｰーｰｰ■■ー■■■

必要資料

･実施要領，基本記録

･被告手持ち書証

｡cの言い分（被告代表者役のみ）

･原告の言い分骨子

･原告手持ち書証

民裁講義・講評・討論の際の必携資
料(10/6民裁講義欄参照）

7訂民事弁護における立証活動
(増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

･各自が必要と考える参考文献

民裁演習（争点整理）
■■■■ーー■■ｰーｰ■■ー■■ー■■ーーー■■ー■■■■■■■■I■■■■ー■■ー■■■■ー■■1■D■■ー■■ー■■ーーー■■ｰ■■ーｰｰ■■ー■■ーーーー■■■■■■■■4■■ー1■■ー■■■■ー■■ーー■■ー■■■■■■一一一一■■■■■■■■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを含む。 ）使用可

必要資料

･実施要領（1） 民事修習記録第533号の第1分冊

･民裁講義・講評・討論の際の必携資料(10/6民裁講義欄参照）

･各自が必要と考える参考文献

(令和2． 10． 5司研企二印）

週 間 日 程 表

9 ：00

昊裁演琶
田I畔亜回旦，

い､玄皇年T

･実施要領，基本記釘

･被告手持ち書証 ，

．cの言い分（被告代

･原告の言い分骨子

･原告手持ち書証

･民共演習2c～2e
雪，尋問メモ

･民裁講義・講評・讓
闘参照）

・ 7訂民事弁護におけ

・8訂民事弁護の手弓

･民事弁護教材改訂

･民事弁護教材改訂

･民事弁護実務の基硝

・各自が必専と考えZ

美裁演習
｢ド紀宝のI

奇ｲ登り6α

及

澁藷 の略号‘

書面，証拠説朋

糾（10/6民栽譜論の際0

脂
肪
全
行

叫
訂
保
執

一
増
事
車

》
〃
Ｉ
、
。
弍
旱

用止ﾉ収ノ

補正版）
の和趣含

9 ：00～14： 5C

晃共演習(3a, 3b)

‘ 15 ：00～16 ： 50

全共特別講義

「国際人権」

講師：弁護士上柳敏郎氏

必要資料

講師作成のレジュメ

①国際人権法の形成と実施

②法整備支援の制約条件とその克月I

③国際社会における人権と日本の許

維
持
言
持
義
事
事
諸
諸
葬

科
要
手
の
手
講
民
民
弁
弁
全

賞
施
告
告
告
裁
訂
訂
事
事
一

妾
実
波
京
京
民
７
８
晃
昊
ョ

のⅡ

干護の手弓

攻材改訂

茨材改訂

是務の甚磯

l土日ロ」

昊事保

旱車封

f用止ﾉ収ノ

補正版）
の和鯉冬瑁

ヤ

第73期B班

1限目 2限目 3限目 4限目

11/9

(月）

l1/10

(火）

11/11

(水）

11/12

(木）

9 ：00～13 ： 50

刑弁起案2講評
■■ｰー■■ー一一‐ｰー一‐ｰ‐ーーｰ＝‐■■■■■■■■■■ー■■ー■--一一‐ーー‐ーｰ‐‐－ー■■■■ー■■‐ローーーーーー‐■■ーーー｡－口口一一■■ｰｰ■■■■‐■■－1

必要資料

･刑事弁護の手引き

･刑事弁護講義ノート

･プラクティス刑事裁判（本冊）

･刑事事実認定ガイド

･被疑者ノート

・取調べ対応・弁護実践マニュアル

･刑弁起案2で使用した刑事弁護修習記録及び同起案の際に
作成したメモ，手控え等

14：00～17 ： 50

民弁起案2講評
bー‐ーー■■■■■■■■ーｰ■■■■ー■■■■ーーー■■■■■■■■一一■■－－－ーーｰ■■■■■■■■ーーーーーーー■■ーーー■■■■ーー■■■■■■■■‐ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■ーー■■ー■■ーー‐ーー‐‐■■■ー■■ー■■

必要資料

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

･民弁起案2で使用した民事弁護修習記録，起案要領， 同起案の際に
作成したメモ，手控え等

･民弁起案2の起案のコヒ。－

･その他教官が指示した資料

11／13

(金）

9 ：00～13 ： 50

検察起案2講評
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■－ーー一一‐■■ーーーーー■■‐ー■■‐ｰー一一一■■一一一■■■■■■■■ー■■ー一一ーー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■‐■■■■--ー1

必要資料

･検察講義・講評・討論の際の必携資料(10/28検察起
案1講評欄参照）

･検察起案2で使用した検察修習記録，起案要領及び同
起案の際に作成したメモ，手控え等

14：00～17 ： 50

刑裁起案2講評
b一一一‐ｰ■■‐ー■■‐ーー■■‐‐■■■■一一ーーーーー一－一一一ーーーー■■ー■■‐‐－－－－ーｰ■■ーー一一ー‐ー‐一一‐ー■■■■■■■■ーーー■■■■■■ー‐一一ー‐一－一‐ーー‐ー■■ーー‐ー■■ー■■q■

必要資料

･起案2要領，刑裁起案2で使用した刑事修習記録（第1分冊と第2
分冊）及び同起案の際に作成したメモ，手控え等

･刑事事実認定ガイド

･プラクティス刑事裁判（本冊）

･プロシーディングス刑事裁判